PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKIK2 )
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BILANCI

Viti 2010 |

AKTIVET Shenime Viti 2011
I JAKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 116,714,131 91,398,513
2 Detivative dhe aktive te mbajtuta pet tregtim
(i) - Derivativet 0 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogar/ Kerkesa te arketueshme 5 7,742,367 7,813,817
(i) Llogar/ Kerkesa te tjera te arketueshme 6 10,334,092 9.572,931
(iif) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 18,076,459 17,386,748
4 Inventari
(i) Lendet e para 7 577,649,982 578,012,552
(i) Prodhim ne proces 7 0 0
(i) Produkte te gatshme 7 0 0
(iv) Mallra per rishitje 0 0
(v) Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 577,649,982 578,012,552
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
e Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 712,440,572 686,797,813
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PH) 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje 0 0
(ii)y Aksione dhe letra te fjera me vlere 0 0
(iv) Llogari / Ketkesa te atketueshme afatgjata 0 0
l Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
() Toka 8 1,790,729,082 1,911,839,228
(i) Ndertesa 8 61,362,044 62,065,648
(i) Makineri dhe pajisje 8 1,006,407 797062
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlkontabile) 8 2,993,922 1,295,342
Totali 2 1,856,091,455 1,975,997,280
3 Aktive biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emriimire 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 63,246 _ 76,798
Totali 4) 4 A 76998
5 Kapitali aksionar i papaguar ) . P i}
6 Aktive te tjera afatgjata I ™0 SR
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 1,856,154,701 [
TOTALI 1 AKTIVEVE (I+11) 2,568,595,273 | \...2
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2011 Viti 2010

I IDETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet 0 0

2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 . 0
() Krthimet/ ripagesat e huave afatgjata 0 0
(i) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0

3 Huate dhe parapagimet
(1) Te pagueshme ndaj furnitorve 9 0 0
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 10 0 0
(i) Detyrime tatimore 11 11,687,865 8,947 497
(iv) Hua te tjera 12 13,379,715 13,379,715
(v) Parapagimet e arketuara 78,396 0
Totali 3 25,145,976 22,327,212
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) 25,145,976 22,327,212

11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata

() Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 12 2,588,642 128,392
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 371,737 464,671
Totali i detyrimeve afatgjata ( II ) 2,960,379 593,063
Totali i detyrimeve ( I+11) 28,106,355 22,920,275
111 KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret] .
vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
~ Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
_ (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionar 13 2,483 888,000 2,601,872,000
L 4 Primi i aksionit 0 0
‘ 5 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
0 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 13 1,438,284 0
8 Rezerva te tjera 30,638,918 9,316,931
9 Fitimet te pashperndara 13 Bl '\ 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 13 24352393‘?_,]__-.6\?3-;:.:‘ g 28, 76’" 68":
Totali i kapitalit ( III) 2,540,488,918| /2,639, 951 616
= = ;
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII ) 2,568,595,273] ,5‘2;?371:,"891'

Ky bilanc eshte audituar nga Fksperti kontabel xhoxhi Lera Shkelzen _\Iarglgquudnulld P"l}'l"‘"-~ d




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
_ (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

- 3 s N
Nr. Pershkrimi i elementeve Rcfc:;{l,ncat :
o8 Vitt Ushtrimor| Viti Paraardhes
1 |Shigjet neto T01-705 57,164,728 56,365,642
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -T08x 230,031 116,167
»  |Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
fo A
prodhimit ne proces 71 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ckonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
5 |Materialale te konsumuara 601- 608x (1,961,186) (3,053,922)
6 |Kosto e punes
5 b
= Pagai e personsls 641- 648 (9,044,082) (7,952,571)
- Shpensimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (1,304,402) (1,091,057)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (1,873,843) (1,887,267)
8 |Shpenzime te tjera 61463 17216648)|  (10,956.985)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) 25,994,596 31,540,007
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardburat dhe shpenzimet financiare nga investime fe iera financiare 763, 764, 765,

" \afatgiata 664, 665 0 0
12.2 | Te ardburat dhe shpensimel noa interesat 767,667 1154374 191,043
12.3 | Fitimer (humbjet) noa fursi i kembimit 769,669 102,062 232,003
124\ Te ardbura dhe shpenzime fe tera financiare 768,668 0 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 1,256,436 423,136
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 27251032 | 31,963,143
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 QI ’516) (%,20024%8}
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 4 4%_16 28762685
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara ‘ 0 e C)
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

.

' Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Pl PO pz:::z:?:;e
1 |Fluoksi morietat nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 27,251,032 31,963,143
2 |Rregullime per 1,873,845 1,887,267
- Amortisim 1,873,845 1,887,267
- Humbje / ( Fitime) nga kembimet valutore
- Ve ardbhura nga investimet 0 0
- Shpenzime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktvited, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (689,711) (3,206,139)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 362,570 1,546,527
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 2 818,764 3.237.546
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
T |Interesii paguar
8 | Tatim mbi fitimin i paguar (2,727,316) (3,200,458)
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shifiytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 28,889,184 32,227,886
IT  [Fluksi monetar nga veptimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (3,009,306) (1,457,008)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja ¢ paisjeve
12 |Interesi 1 arketuar
13 |Devidentet e arketuar 0 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (3,064,613) (1,457,008)
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 2,367,316 12,225
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar (2,876,269) 0
II MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) (508,953)[ — ~.12,225
z M ) )
IV [Rritja / renie neto e mjete monetare (I+1T1+111) 25,315’,::6"1? /s 30,783,103
V' [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 91)39%1513 {:': 6,61 3441() '
VI [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 116,7141!1\&’;} L sis «91,398,513
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise
” ALBAFILM?” Sha

Drejtuar : Asamblese se ortakeve dhe Drejtuesve
te shogerise " Albafilm " sh.a
Adresa : Rr Aleksander Moisiu ” Ni76
Tirane

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare vjetore te shogerise " Albafilm " sh.a
Tirane , te cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates 31.12.2011 pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve | pasqyta e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe
pasqyra e flukseve te parave per vitin e mbyllur ne ate date si dhe nje
permbledhje ¢ metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera
anekse.

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Fianaciare

Drejtimi eshte pergjegjes pet  pergatitjen dhe paraqitien e singerte te ketyre
pPasqyrave financiare ne perputhje me parimet kontabile te pranuara
petgjithesisht ne Shqiperi . Kjo petgjegjesi perfshin : hattimin zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshem te petshtatshem mbi pergatitien dhe
patagitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara
nga mashtrimi apo gabimi ; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel; dhe kryetjen e ¢muatjeve kontabel te arsyeshme per trethanat
financiare.

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur

Petgjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar ne auditimin e keyer . Ne kryem auditimin tone ne pajim  me
Standartet Ndetkombetate te Auditimit . Keto standarte kerkojne qe ne te
respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin me
gellim qe te mattim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane
keq-deklarime materiale.

Auditimi  perfshin ktyerjen e procedurave per sigurimin ¢ te dhenave te
auditimit per shumat dhe deklarimet ne pasqytat financiare. Procedurat e
zgjedhura jane ne gjykimin e audituesit, duke perfshire vlersimin e rrezikut te
keq-deklarimeve materiale,qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve.
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Gjate vleresimit te ketyre rreziqeve ,audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem ne lidhje me pregatitjen dhe paragitjen e singerte te pasqyrave
financiate te shogerise ne menyre ge te percaktoje procedurat e auditimit qe
jane te nevojshme per rrethanat financiare,porjo per gellimin e shprehjes se
nje opinioni per efektivitetin ekontrollit te brendshem te shogerise.

Auditimi gjithashtu ka te beje me vlersimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e cmuatjeve kontabel te bera nga
drejtimi si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.
Nga auditimi rezulton:

a.Siperfagia e truallit ne bilanc nuk perputhet me certifikaten e
pronesise ,21532 m2 me nje vlere prej 464,940,476 lek per te cilen figuron
Shteti si pronar,dhe si rrjedhoje edhe kapitalin aksionar.

b.Ketkojne vendimarrje, te drejtat financiare, dhe detyrimet per tu
paguar,te shprehura ne, Nr.6 e 11 te shenimeve spjeguese.

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe ne kemi siguruar jane te mjaftushme
dhe te pershtateshme per te bazuar opinionin tone te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone , pervec efekteve te ndonje rregullimineqoftese do te
kishte ndonje te tille, ge mund te ishte percaktuar e nevojshme per tu
bindur,persa i perket ceshtjeve te cilave ju referuam ne paragrafin (a)dhe
(b),pasqyrat financiare te shoqetise japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te
giendjes financiare te shoqerise Albafilm " Sha Tirane me 31 dhjetor 2011,
te rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne
kete date,ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Ekspertet Kontabel te Rregjistruar
i e s #

™ 1 Elesperr Kont bel utorizuar

Xhoxhi Lera
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Shkelzen Margjeka

Ludmilla Paluka .

o UA
/
Tirane me 20/_05__/ 2012
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